CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADO FEDERAL JOÃO DANIEL PT/SE

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
(Do Sr. João Daniel)

PL 442/1991 - Revoga os dispositivos legais que
menciona, referentes à prática do "jogo do bicho".

Senhor Presidente,

DECLARO  QUE  na  VOTAÇÃO  NOMINAL  da  Subemenda
Substitutiva Global ao Projeto de Lei 442, de 1991 que Revoga os dispositivos legais que
menciona, referentes à prática do "jogo do bicho",  VOTEI NÃO, conforme orientação
do Partido dos Trabalhadores.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2022.

João Daniel
Deputado Federal (PT-SE)

Câmara dos Deputados │Anexo IV – 6° andar - Gabinete 605 - 70160900 - Brasília DF
Tel: (61) 3215-5605 - Fax: (61) 3215-2605│E-mail: dep.joaosomarivadaniel@camara.gov.br

1 *C
D2

29
04

84
19

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. João Daniel
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD229048419800

DV
T

n.
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
4/

02
/2

02
2

11
:2

5
- M

es
a

DV
T

2
=>

 P
L

44
2/

19
91

	Câmara dos Deputados
	Deputado Federal João Daniel PT/SE